
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 33

П Р И К А З

«1» сентября 2017 г. № -о

и. Первомайский

О назначении ответственного лица за работу со школьным сайтом

На основании постановления Правительства российской Федерации от 
10.07.13г. № 528 «Об утверждении Правил размещения на Официальном 
сайте образовательной организации в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации» и Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.12г. № 273 -  ФЗ. В целях эффективной 
работы сайта общеобразовательного учреждения, поддержки процесса 
информатизации в школе путем развития единого образовательного 
информационного пространства, представления общеобразовательного 
учреждения в Интернет -  сообществе, обеспечения открытости деятельности 
общеобразовательного учреждения, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной (администратором сайта) за организацию 
работы школьного сайта Потёмкину А. В., учителя информатики.

2. Потёмкиной А. В. ознакомиться:
л

- с постановлением правительства РФ от 24 ноября 2014 г. N 1239 «Об 
утверждении правил размещения и обновления информации о поставщике 
социальных услуг на официальном сайте поставщика социальных услуг в 
информационно-телекоммуникационной сети "интернет"»

- с приказом Рособрнадзора от 29.05.14г. № 785 «Об утверждении 
требований к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и формату 
представления на нём информации»



3.Привести сайт в соответствие с требованиями законодательства РФ до 
01.10.17 г.

4. Ответственной за работу сайта общеобразовательного учреждения 
Потёмкиной А. В. обновлять информацию, размещенную на сайте, не реже 
одного раза в неделю.

5. Размещать на официальном сайте информацию, предоставленную 
сотрудниками школы, не позднее 5 рабочих дней с даты её получения.

6. Сотрудникам школы предоставлять информацию для размещения на сайте 
не позднее 5 рабочих дней после её изменения.

7. За предоставление информации по УВР назначить ответственной Карпенко 
С. Ф. За предоставление информации по ВР назначить Фоменко Е. Н.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящее

Директор МБОУ ООП! № 33

С приказом ознакомлены:

оставляю за собой.

Башлык

С. Э. Пинькевич 
А. В. Потёмкина 

Л. П. Торосян 
М. А. Бугаева 

В. А. Майстепанов 
М. В. Недоруб 

Л. В. Конюшенко 
Е.А. Харламова 

Е.М. Бондаренко 
Н.А. Калашникова 

Ю.Г. Салфетник 
Н.В. Никитина 
Н.В. Мардоян 

.О.А. Алексеева 
Ф. Карпенко 
Н. Фоменко


